






Outlook 2010
David Procházka

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Pr honu 22, Praha 7
jako svou 4154. publikaci

Odpov dný redaktor Zuzana Male ková
Sazba Tomáš Brejcha
Po et stran 168
První vydání, Praha 2010

© Grada Publishing, a.s., 2010

V knize použité názvy programových produkt ,  rem apod. mohou být ochrannými
známkami nebo registrovanými ochrannými známkami p íslušných vlastník .

Vytiskly Tiskárny Havlí k v Brod, a.s.
Husova ulice 1881, Havlí k v Brod

ISBN 978-80-247-3499-6

Outlook 2010 (2010).indd   4 16.9.2010   21:40:30

(tišt ná verze)
ISBN 978-80-247-7329-2 (elektronická verze ve formátu PDF)
© Grada Publishing, a.s. 2012



Zápatí

Obsah

Úvod  .......................................................................................  13

1. Microsoft Outlook se p edstavuje  .......................................  15
1.1 Co je to Outlook  .......................................................................  15

1.1.1  Správa asu a informací  ..................................................................... 16

1.1.2  P ipojení p es hranice  ........................................................................ 17

1.1.3  Zabezpe ení a kontrola  .....................................................................  18

1.2  Outlook vs. Outlook Express (Windows Mail)  ............................  19
1.2.1  Microsoft Outlook  ............................................................................. 19

1.2.2  Microsoft Outlook Express a Windows Mail  ....................................... 19

1.2.3  Outlook a Outlook Express v jednom po íta i  ....................................  20

1.2.4  Porovnání aplikací Outlook a Outlook Express  ...................................  21

1.3  Historie programu  .................................................................... 22
1.4  Novinky a zm ny ve verzi 2010  ................................................ 23

1.4.1  Pás karet Ribbon  ..............................................................................  23

1.4.2  Režim Backstage  ..............................................................................  24

1.4.3  Nový e-mail v Outlooku 2010  ...........................................................  24

1.4.4  Outlook 2010 jako kalendá   .............................................................  25

1.4.5  Další novinky  ...................................................................................  25

1.5  Jak lze Outlook získat  .............................................................. 26

2. Za ínáme s Outlookem  .......................................................  27
2.1  Instalace programu  ................................................................... 27

2.1.1  Postup instalace  ...............................................................................  28

2.1.2  Aktivace programu  ...........................................................................  29

2.1.3  Zm ny v instalaci  .............................................................................  29

2.1.4  Odinstalování Outlooku  ....................................................................  30

2.2  První spušt ní  ..........................................................................  31

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   5 16.9.2010   21:41:05



Zápatí

OUTLOOK 20106

Obsah

2.2.1  Zp soby spušt ní Outlooku  ...............................................................  31

2.2.2  Základní pracovní plocha  ..................................................................  31

2.2.3  Okno pro vytvá ení a úpravy položek Outlooku  .................................  32

2.2.4  Outlook Dnes  ...................................................................................  32

2.2.5  Základní nastavení  ...........................................................................  34

2.2.6  Zm na ovládacích prvk   ...................................................................  34

2.2.7  Outlook jako výchozí e-mailový klient  ..............................................  34

2.2.8  Spušt ní Outlooku po startu po íta e  .................................................  35

2.3  Složky – základní orientace  ....................................................... 35
2.4  Práce s textem  ......................................................................... 36

2.4.1  Zadávání textu  ................................................................................  36

2.4.2  Editace textu  ....................................................................................  36

2.4.3  P esun a kopírování textu  .................................................................  36

2.4.4  Formátování textu  ............................................................................  37

2.5  Práce s nápov dou  .................................................................... 37
2.5.1  Aktivace nápov dy  ...........................................................................  38

2.5.2  Práce s nápov dou  ...........................................................................  38

3. Práce s elektronickou poštou  ..............................................  39
3.1  Sv t elektronické pošty  ............................................................. 39
3.2  Pozor, p išel vám e-mail  ........................................................... 40

3.2.1  Organizace e-mail   ........................................................................... 41

3.2.2  Upozorn ní na doru enou poštu  .......................................................... 41

3.3  Vytvo ení a odeslání e-mailu  ..................................................... 42
3.3.1  Kontrola adresát   ............................................................................  44

3.3.2  Koncepty e-mail   .............................................................................  45

3.4  Odpov  na e-mail a jeho p edání dále  ...................................... 46
3.4.1  Odpov  z otev ené zprávy  ..............................................................  46

3.4.2  Odpov  ze seznamu zpráv  ..............................................................  47

3.5  P ílohy zpráv  ........................................................................... 48
3.5.1  P ipojení p íloh  ................................................................................  48

3.5.2  Otev ení p ílohy v doru eném e-mailu  ...............................................  49

3.5.3  P ímé otev ení p ílohy  ......................................................................  50

3.5.4  Uložení p íloh na disk  .......................................................................  50

Outlook 2010 (2010).indd   6 16.9.2010   21:41:05



OUTLOOK 2010 7

Zápatí

3.6  Hypertextové odkazy v e-mailech ..............................................  51
3.7  Možnosti formátu zprávy  ..........................................................  51
3.8  Vlastnosti zpráv  ....................................................................... 52

3.8.1  D ležitost a utajení zpráv  .................................................................  52

3.8.2  P íznaky zprávy  ...............................................................................  53

3.8.3  Pole Skrytá kopie  .............................................................................  54

3.9  Sledování elektronické pošty  ..................................................... 55
3.9.1  Nastavení sledování  .........................................................................  55

3.9.2  Údaje vyplývající ze sledování  ..........................................................  56

3.10  Další operace s e-maily  ............................................................. 57
3.10.1  Uložení odeslané pošty  .....................................................................  57

3.10.2  Odstran ní zpráv  .............................................................................  58

3.10.3  Stav zprávy – p e tené vs. nep e tené  ..............................................  59

3.10.4  Odložené odesílání zpráv  ..................................................................  60

3.10.5  Odvolání zprávy  ..............................................................................  60

3.11  Automatické podpisy  .................................................................  61
3.11.1  Vytvo ení automatického podpisu  ...................................................... 61

3.11.2  Úprava automatického podpisu  .........................................................  62

3.11.3  Výb r automatického podpisu  ...........................................................  62

3.11.4  P edvolba hlavního podpisu  ..............................................................  63

3.11.5  Volba podpisu v jednotlivých zprávách  ..............................................  63

3.11.6  Zrušení automatického podepisování  .................................................  63

3.12  Automatické zpracování doru ené pošty  ..................................... 63
3.12.1  Nastavení pravidel pomocí Pr vodce  .................................................  64

3.12.2  Použití funkce Mimo kancelá   ............................................................  65

3.13  Zabezpe ení e-mail   ................................................................. 65

4. Správa kontakt   ................................................................  67
4.1  Vytvo ení a správa kontakt   ..................................................... 67

4.1.1  Postup vytvo ení nového kontaktu  ....................................................  68

4.1.2  Vytvo ení kontaktu z doru ené pošty  ................................................  69

4.1.3  Import údaj   ....................................................................................  69

4.2  Využití kontakt   ....................................................................... 70
4.2.1  Akce z kontakt   ...............................................................................  70

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   7 16.9.2010   21:41:06



OUTLOOK 20108

4.2.2  Vyhledávání kontakt   ......................................................................  71

4.2.3  azení kontakt   ...............................................................................  72

4.2.4  Odstran ní kontaktu  .........................................................................  73

4.3  Adresá   .................................................................................... 73
4.3.1  Propojení kontakt  a adresá e  ..........................................................  73

4.3.2  Adresá  a jeho sou ásti  ...................................................................... 74

4.3.3  P idání dalšího typu adresá e  ...........................................................  75

4.3.4  Využití adresá e v elektronické pošt  ................................................  75

4.4  Distribu ní seznamy  ..................................................................  76
4.4.1  Vytvo ení distribu ního seznamu  ....................................................... 76

4.4.2  Vytvo ení distribu ního seznamu v adresá i  ......................................  77

4.4.3  P idání a odebrání jména v distribu ním seznamu  ..............................  77

4.4.4  Odstran ní distribu ního seznamu  .....................................................  77

4.4.5  Aktualizace elektronických adres v distribu ních seznamech  ...............  77

5. Plánování sch zek a událostí  ..............................................  79
5.1  Kalendá  se p edstavuje ............................................................ 80

5.1.1  Zobrazení kalendá e  .........................................................................  80

5.1.2  Zobrazení úkol  v kalendá i  .............................................................  80

5.2  Typy položek v kalendá i  ..........................................................  81
5.3  Vytvo ení události  ....................................................................  81
5.4  Vytvo ení celodenní události  ..................................................... 82
5.5  Organizace sch zky  .................................................................. 83

5.5.1  Žádost o sch zku  .............................................................................  83

5.5.2  Sledování dostupnosti ú astník   .......................................................  84

5.5.3  Povinní a nepovinní ú astníci  ............................................................  85

5.5.4  Reakce pozvaných na žádost o sch zku  .............................................  86

5.5.5  Aktualizace sch zky  .........................................................................  86

5.5.6  Zrušení zorganizované sch zky  .........................................................  87

5.5.7  P edání pozvánky na sch zku dál (delegování)  ..................................  87

5.6  Zobrazení p ipomenutí  .............................................................. 87
5.7  Opakování událostí  ................................................................... 88

5.7.1  Vytvo ení opakující se události  .........................................................  88

5.7.2  Úpravy opakujících se událostí  ..........................................................  89

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   8 16.9.2010   21:41:06



OUTLOOK 2010 9

5.7.3  Zrušení nebo zm na výskytu opakující se sch zky  .............................  90

5.7.4  Ukon ení opakující se události  ...........................................................  90

5.7.5  Zm na opakující se události na jednorázovou  ....................................  91

5.8  Práce s tabulkou dat a nastavení asu  ........................................  91
5.8.1  Zobrazení tabulky dat  ......................................................................  91

5.8.2  Listování kalendá em pomocí tabulky dat  ..........................................  91

5.8.3  Ozna ení týdn  v tabulce dat  ............................................................  92

5.8.4  Nastavení pracovní doby  ..................................................................  92

5.9  Zm na asového pásma  ............................................................ 93
5.9.1  Nastavení dalšího asového pásma  ...................................................  93

5.10  Import svátk   .......................................................................... 94
5.11  Možnosti zobrazení kalendá e  ................................................... 95

5.11.1  Zobrazení dne  ..................................................................................  95

5.11.2  Zobrazení týdne  ...............................................................................  95

5.11.3  Zobrazení m síce  .............................................................................  95

5.11.4  Zobrazení asového plánu  .................................................................  96

6. Úkoly  ...............................................................................  97
6.1  Vytvo ení úkolu  ........................................................................ 98

6.1.1  Základní postup vytvo ení úkolu  .......................................................  98

6.1.2  Rychlý postup vytvo ení úkolu  ........................................................  100

6.2  Úprava úkol   .........................................................................  101
6.2.1  Dokon ení úkolu  .............................................................................. 101

6.2.2  Automatické nastavení p ipomenutí  ................................................. 101

6.3  P id lování a kontrola pln ní úkol   ..........................................  102
6.3.1  P id lení úkolu  ................................................................................ 102

6.3.2  Reakce na p id lení úkolu  ...............................................................  103

6.3.3  Sledování pln ní zadaného úkolu  .....................................................  103

6.4  Opakování úkol   ....................................................................  104
6.4.1  Nastavení opakování  ......................................................................  104

6.4.2  Ukon ení opakování úkolu  ............................................................... 105

6.4.3  Vynechání jednoho výskytu z opakovaného úkolu  ............................. 105

6.4.4  Odstran ní opakovaného úkolu  ........................................................ 105

6.5  Zobrazení úkol   ......................................................................  106

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   9 16.9.2010   21:41:07



OUTLOOK 201010

7. Poznámky a Deník  ...........................................................  107
7.1  Poznámky  ..............................................................................  107

7.1.1  Vytvo ení poznámky  ......................................................................  108

7.1.2  Úpravy poznámek  ..........................................................................  109

7.1.3  Zm na vzhledu poznámek  ..............................................................  109

7.1.4  Odstran ní poznámky  ......................................................................  110

7.1.5  Zobrazení poznámek  .......................................................................  110

7.2  Deník  .....................................................................................  110
7.2.1  Automatický záznam položek do deníku  ...........................................  111

7.2.2  Ru ní záznam položek do deníku  ......................................................  111

7.2.3  Ru ní záznam existující položky do deníku  ........................................  112

7.2.4  Otev ení položek v deníku  ...............................................................  112

7.2.5  Úpravy záznam  v deníku  ...............................................................  114

7.2.6  Odstran ní položky deníku  ..............................................................  114

7.2.7  Možnosti zobrazení deníku  ..............................................................  114

8. Vyhledávání, tisk a další funkce  ........................................ 115
8.1  Tisk  .......................................................................................  115

8.1.1  Obecný postup pro tisk  ....................................................................  116

8.1.2  Výb r tiskárny  ................................................................................  117

8.1.3  Ovládání pr b hu tisku ....................................................................  118

8.1.4  Vzhled stránky  ................................................................................  118

8.1.5  Záhlaví a zápatí  ..............................................................................  119

8.2  Vyhledávání údaj   ..................................................................  120
8.2.1  Rychlé vyhledávání e-mail   ............................................................. 120

8.3  Kategorie  ...............................................................................  121
8.3.1  Nastavení kategorie položek  ............................................................ 121

8.3.2  Vytvo ení vlastních kategorií  ........................................................... 122

8.3.3  Odstran ní kategorií  ....................................................................... 123

8.4  Jazyková kontrola  ..................................................................  123
8.4.1  Nastavení jazyka pro kontrolu pravopisu  ......................................... 123

8.4.2  Nastavení automatické kontroly pravopisu  ....................................... 124

8.4.3  Ru ní kontrola pravopisu  ................................................................. 124

8.4.4  Zapnutí automatických oprav  ........................................................... 125

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   10 16.9.2010   21:41:07



OUTLOOK 2010 11

8.4.5  Možnosti automatických oprav  ........................................................ 125

8.5  Funkce rychlé kroky  ................................................................  126
8.5.1  P ednastavené rychlé kroky  ............................................................ 127

8.5.2  Vytvo ení rychlého kroku  ................................................................ 127

9. Správa složek a datových soubor   ....................................  129
9.1  Struktura složek  .....................................................................  130

9.1.1  Systémové složky  ............................................................................ 130

9.1.2  Zobrazení seznamu složek  ............................................................... 132

9.1.3  Vytvo ení vlastních složek  ............................................................... 132

9.1.4  P esouvání a kopírování složek  ........................................................ 133

9.1.5  Zrušení složky ................................................................................. 133

9.1.6  P ejmenování složky  ....................................................................... 133

9.1.7  Velikost složky  ............................................................................... 134

9.1.8  Umíst ní zpráv do složek  ................................................................. 135

9.2  P esouvání údaj  mezi r znými složkami Outlooku  ...................  136
9.3  Osobní složky .........................................................................  137

9.3.1  Vytvo ení souboru osobních složek  .................................................. 137

9.3.2  P i azení a odebrání souboru osobních složek  ................................... 138

9.3.3  Zabezpe ení souboru osobních složek  ............................................... 138

9.3.4  Zmenšení souboru osobních složek  ................................................... 139

9.4  Archivace  ...............................................................................  139
9.4.1  Zapnutí automatické archivace  ......................................................... 139

9.4.2  Ru ní archivace  ............................................................................... 140

9.4.3  Nastavení archivace u jednotlivých složek  ........................................ 141

9.4.4  Obnova položek z archivu  ................................................................ 142

9.4.5  Využití archivace k odstra ování položek  ......................................... 142

9.5  Sdílení složek  .........................................................................  142
9.5.1  Nastavení oprávn ní k p ístupu ke složce  ......................................... 143

9.5.2  Ve ejné složky  ................................................................................ 143

9.6  Zmenšení velikosti datových soubor   .......................................  144
9.6.1  Zmenšení velikosti datového souboru aplikace Outlook (PST)  ...........  144

9.6.2  Zmenšení velikosti offline datového souboru aplikace Outlook 

(OST)  .............................................................................................. 145

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   11 16.9.2010   21:41:08



OUTLOOK 201012

10. P izp sobení a nastavení aplikace Outlook  ........................  147
10.1  Nastavení e-mailových ú t   .....................................................  147

10.1.1  P ipojení k ú tu na poštovním serveru Microsoft Exchange  ................ 148

10.1.2  Nastavení ú tu na internetu  ............................................................. 149

10.1.3  Zm na nebo odebrání e-mailového ú tu  ............................................ 150

10.1.4  Výb r výchozího e-mailového ú tu  ................................................... 151

10.2  Profily uživatel   .....................................................................  151
10.2.1  Parametry zahrnuté do profilu  ......................................................... 151

10.2.2  Vytvo ení profilu  ............................................................................. 151

10.2.3  Odstran ní profilu  ........................................................................... 152

10.2.4  Výb r profilu  .................................................................................. 152

10.3  Nastavení Outlooku  ................................................................  153
10.3.1  Nastavení elektronické pošty  ........................................................... 153

10.3.2  Ostatní nastavení  ............................................................................ 155

10.4  Zm ny ve zobrazení ................................................................  156
10.4.1  Typy zobrazení  ................................................................................ 156

10.4.2  Zobrazení polí  ................................................................................. 156

10.4.3  Seskupení položek  ........................................................................... 157

10.4.4  azení  ............................................................................................ 158

10.4.5  Filtrování položek  ............................................................................ 159

10.4.6  Zvýrazn ní d ležitých položek  ......................................................... 160

10.4.7  Další volby – vzhled daného typu zobrazení  ..................................... 161

10.4.8  Definice vlastního zobrazení  ............................................................ 162

Rejst ík  .................................................................................  163

Obsah

Outlook 2010 (2010).indd   12 16.9.2010   21:41:08



Úv
od

Úvod

Úv
od

Microsoft Outlook je bezesporu nejúsp šn jším komer ním e-mailovým klientem na sv -
t . Využívá se jak ve velkých spole nostech, tak v menších firmách a n kdy také v domác-
nostech. Aplikace Microsoft Outlook poskytuje nejen centrum elektronické pošty, ale také 
komplexní ešení pro správu asu a informací, a p edkládá vám nástroje pro kontrolu nad 
informacemi, se kterými pracujete. Ve firmách se bez Outlooku neobejde nejen manažer, 
pracovnice sekretariátu nebo jiní kancelá ští pracovníci, ale je pravou rukou technik , 
obchodník  nebo výrobních mistr .

Microsoft Outlook 2010 je revolu ní, nebo  p ináší zcela nové uživatelské rozhraní, na 
které v tšina stávajících uživatel  nebyla zvyklá. Tato publikace vás seznámí s komplet-
ním ovládáním nové verze programu a ukáže vám i adu nových a nadstandardních 
funkcí. Publikace je ur ena jak novým, tak i stávajícím uživatel m tohoto programu. Je 
napsána co možná nejpochopiteln jším zp sobem a obsahuje mnoho obrázk , tip  a tri-
k  pro zjednodušení práce s programem Microsoft Outlook 2010.

Úvod

Outlook 2010 (2010).indd   13 16.9.2010   21:41:08



 Úvod

OUTLOOK 201014

Úvod

O autorovi
David Procházka je vývojá  specializovaných a pr myslových aplikací ve spole nosti VÍT-
KOVICE ITS a.s., která spadá do skupiny VÍTKOVICE MACHINERY GROUP. V rámci své 
pracovní nápln  pracuje s databázemi Oracle, MSSQL, Firebird a MySQL. Dále spravuje 
holdingový intranet a webové prezentace více než ty iceti dce iných spole ností holdin-
gu. Autor absolvoval adu školení, je držitelem certifikát  a ú astní se meeting  v oblasti 
databází a programování. Mimo tuto innost je také autorem n kolika odborných publi-
kací a stovek lánk  v IT magazínech a na internetu.

Outlook 2010 (2010).indd   14 16.9.2010   21:41:09



M
icr

os
of

t O
ut

lo
ok

 
se

 p
ed

st
av

uje1.
Microsoft Outlook 

se p edstavuje
První kapitola knihy je ur ena všem uživatel m, kte í se s programem Microsoft Outlook 
doposud nesetkali nebo jej znají jen z doslechu. V této kratší kapitole tak získáte informa-
ce o programu, o jeho starších verzích i novinkách ve verzi nové.

1.1 Co je to Outlook
Microsoft Outlook (též zvaný Outlook nebo Microsoft Office Outlook) je e-mailový 
a groupwarový klient od spole nosti Microsoft, který je standardn  sou ástí n kterých 
sad balíku Microsoft Office. Obsahuje klienta elektronické pošty, vedení kontakt , orga-
nizaci asu, úkol , poznámek a deník. Produkt je k dispozici i jako samostatná aplikace 
a asto je nasazován ve spolupráci s Microsoft Exchange pro firmy vyžadující sdílení pošty 
a organizaci sch zek.

Aplikace Office Outlook poskytuje komplexní ešení pro správu asu a informací, zajiš uje 
propojení p es hranice a poskytuje nástroje pro zachování kontroly nad informacemi, se 
kterými pracujete. Aplikace Office Outlook p ináší inovace, které m žete použít k rychlému 

1.1 Co je to Outlook

Outlook 2010 (2010).indd   15 16.9.2010   21:41:09



1. Microsoft Outlook se p edstavuje

OUTLOOK 201016 OUTLOOK 201016

prohledávání komunikace, uspo ádání práce a lepšímu sdílení informací s ostatními – to 
vše z jednoho umíst ní.

Obrázek 1.1: Základní vzhled aplikace Outlook 2010

1.1.1  Správa asu a informací
Lepší uspo ádání informací pom že ušet it as a zachovat si vyšší produktivitu:

  Rychlé prohledávání všech informací  – díky integrovanému rychlému vyhle-
dávání m žete vyhledat všechny pot ebné informace p ímo z rozhraní aplikace 
Office Outlook. M žete nejen vyhledávat mezi informacemi podle klí ových slov, 
ale funkce rychlého hledání aplikace Office Outlook slouží také k vyhledání t chto 
klí ových slov v p ílohách e-mail . Pro konkrétn ji orientované výsledky hledání 
poskytuje podokno Rychlé hledání užite ná kritéria k up esn ní zadání.

  Správa denních priorit – panel Úkoly slouží k uspo ádání denních úkol  
a správ  priorit. Poskytuje konsolidovaný p ehled kalendá e, upozor uje na nad-
cházející sch zky, úkoly a e-maily ozna ené p íznakem, a usnad uje tak práci 
s informacemi.

  Rychlejší získání lepších výsledk  pomocí p epracovaného uživatelského 
rozhraní – aplikace Office Outlook má zm n né uživatelské rozhraní formulá-

 pro vytvá ení nových položek. To usnad uje intuitivní vytvá ení, formátování 
a práci s e-maily. Nyní máte ve vytvá ené zpráv  k dispozici všechny bohaté funk-
ce a možnosti aplikace Office Outlook v p ístupném a snadno viditelném umíst ní.

  Vizuální ozna ení informací – pomocí barevného ozna ení kategorií položek 
aplikace Office Outlook m žete snadno p izp sobit a p idávat kategorie k libo-
volnému typu informací. Barevná rozlišení r zných kategorií položek usnad ují 
uspo ádání dat a vyhledávání informací.

Outlook 2010 (2010).indd   16 16.9.2010   21:41:10



OUTLOOK 2010 17

1.1 Co je to Outlook

M
icr

os
of

t O
ut

lo
ok

 
se

 p
ed

st
av

uje

OUTLOOK 2010 17

  Zobrazení náhledu p íloh jediným klepnutím pomocí náhledu p íloh – p í-
stup k p ílohám e-mail  asto p edstavuje proces o n kolika krocích, p i emž 
neexistuje snadný zp sob získání rychlého p ehledu o obsahu. Díky náhledu p í-
loh m žete snadno prohlížet p ílohy jediným klepnutím p ímo z aplikace Office 
Outlook.

1.1.2  P ipojení p es hranice
Všechny typy informací m žete sdílet se spolupracovníky, zákazníky, p áteli a rodinou.

  Vytvo ení internetových kalendá  a p ihlášení k jejich odb ru – interne-
tové kalendá e p edstavují zp sob zobrazení a zachování aktuálního p ehledu 
o událostech v oboru nebo kalendá  a plán  zajímavých událostí. M žete do 
aplikace Outlook p idat statický internetový kalendá , p ihlásit se k odb ru dyna-
mického internetového kalendá e nebo vytvo it vlastní internetové kalendá e ke 
sdílení s ostatními.

  Odeslání informací o kalendá i komukoli díky snímk m kalendá  – hle-
dáte snadný zp sob sdílení informací o kalendá i s ostatními? Pomocí snímk  
kalendá  vytvá í aplikace Office Outlook podobu kalendá e ve formátu HTML, 
a usnad uje tak sdílení t chto informací s kýmkoli.

  Publikování internetového kalendá e na webu Microsoft Office Online – 
v aplikaci Office Outlook m žete snadno vytvo it internetový kalendá  a bezpe -
n  jej publikovat na webu Office Online za ú elem sdílení s ostatními. Pomocí 
oprávn ní služby Microsoft Passport m žete pozvat skupinu svých spolupracov-
ník , zákazník , p átel nebo rodiny k prohlížení vašeho kalendá e a práci s ním 
tak, aby všichni m li nejnov jší informace.

  Plná integrace s informacemi služby Microsoft Windows SharePoint Servi-
ces – pomocí aplikace Office Outlook m žete komplexn  pracovat s informacemi 
uloženými na webech služby Windows SharePoint Services, a to kdykoli a kde-
koli. M žete se p ipojit ke kalendá m, dokument m, kontakt m nebo úkol m 
webu Windows SharePoint Services a využít všech výhod možností úprav.

  Vylepšené funkce a spolupráce s produktem Microsoft Exchange – p i 
sou asném použití aplikace Office Outlook a další verze serveru Microsoft Ex-
change Server s názvem Microsoft Exchange Server mohou uživatelé využívat 
výhod vylepšených možností spolupráce a vyššího zabezpe ení. Server Exchange 
poskytuje nejnov jší vylepšenou ochranu p ed nevyžádanou poštou, nabízí dyna-
mické p ipojení schránek a unifikuje zasílání všech forem zpráv (hlasové, poštov-
ní, okamžité atd.).

  Práce s odb ry kanál  RSS z aplikace Office Outlook – nyní se m žete p i-
hlásit k odb ru kanál  RSS (Really Simple Syndication) a pracovat s nimi p ímo 
z aplikace Office Outlook, což je nejp irozen jší prost edí pro správu tohoto typu 
informací. Je snadné za ít p idávat kanály RSS pomocí domovské stránky Odb ry 
RSS v aplikaci Office Outlook.

  P izp sobení a sdílení elektronických vizitek – elektronické vizitky p edstavu-
jí snadný zp sob vytvo ení, p izp sobení a sdílení informací se zákazníky, klienty 
nebo p áteli. K vizitce m žete p idat fotografie, loga spole nosti nebo další osobní 
informace, aby m li p íjemci snadný zp sob její identifikace.

Outlook 2010 (2010).indd   17 16.9.2010   21:41:10



OUTLOOK 201018 OUTLOOK 201018

1.1.3  Zabezpe ení a kontrola
Aplikace Office Outlook vám pomáhá kontrolovat informace a zachovat vyšší bezpe nost 
p ed nebezpe nými weby následujícími zp soby:

  Prevence nevyžádané pošty a snížení možnosti odhalení nebezpe nými 
weby – filtr nevyžádané pošty, který byl poprvé p edstaven v aplikaci Microsoft 
Office Outlook 2003, pomáhá zabránit zahlcení vaší složky Doru ená pošta nevy-
žádanými e-mailovými zprávami. Spolu s filtrem nevyžádané pošty aplikace Office 
Outlook byly do aplikace Outlook p idány nové zp soby ochrany p ed vyzraze-
ním osobních údaj . Nové funkce zajiš ující ochranu p ed útoky typu phishing 
zakazují výhružné odkazy a upozor ují na možný škodlivý nebo podvodný obsah 
v e-mailové zpráv .

  Vylepšená ochrana a zlepšení zabezpe ení v Microsoft Exchange – produkty 
Office Outlook a Exchange Server spole n  p inášejí do nového filtru nevyžádané 
pošty technologii zabra ující phishingu. Exchange Server slouží jako první záchyt-
ný bod kontrolující p íchozí e-maily, ur uje legitimnost e-mailové zprávy a p í-
padn  zakáže odkazy nebo adresy URL v e-mailové zpráv , ímž pomáhá chránit 
uživatele.

  Kontrola distribuce citlivých informací – pomozte chránit majetek své spo-
le nosti tím, že p íjemc m zabráníte p edávat, kopírovat nebo tisknout d ležité 
e-mailové zprávy, pomocí funkce správy p ístupových práv k informacím (IRM). 
M žete dokonce ur it datum konce platnosti zprávy, po n mž ji již nelze prohlí-
žet ani s ní jinak pracovat. Technologie IRM vyžaduje použití serveru Microsoft 
Windows Server 2003 nebo vyšší verze se spušt nou službou Microsoft Windows 
Rights Management Services (RMS).

  Správa dodržování zákonných požadavk  se spravovanými e-mailovými 
složkami – Exchange Server nabízí spravované e-mailové složky, v nichž lze vy-
nucovat dodržování zákonných požadavk  týkajících se dokument , jako je ucho-
vávání, archivace atd. Uživatelé mohou tyto složky prohlížet a pracovat s nimi 
v aplikaci Office Outlook stejn  jako s jakýmikoli jinými e-mailovými složkami, 
ale zprávy uložené v této složce uplat ují zásady uchování, archivace a konce 
platnosti, které definuje správce. Díky spravovaným e-mailovým složkám mohou 
uživatelé a správci snadno dodržovat r zné formy externích regulací a interních 
zásad týkajících se uchovávání zpráv.

  Zajišt ní legitimnosti e-mail  díky elektronickému poštovnímu razítku ap-
likace Office Outlook – poštovní elektronické razítko aplikace Office Outlook 
pomáhá zajistit, že e-mail doru ený do vaší složky Doru ená pošta je legitimní 
a že e-mailu odeslanému z aplikace Outlook bude klientský po íta  p íjemce d -
v ovat. K vytvo ení e-mailu opat eného razítkem využívá aplikace Office Outlook 
novou technologii, kterou vyvinula spole nost Microsoft v rámci neustálé snahy 
potla ovat nevyžádanou poštu. Tato technologie vyzve po íta  odesílatele k pro-
vedení výpo tu nebo dešifrování a pak tuto práci p i adí jako d kaz o legitimit  
k e-mailové zpráv . Tato elektronická razítka znamenají pro odesílatele hromad-
ných e-mailových zpráv (známých jako spamy) velmi asov  náro né a technolo-
gicky tém  neuskute nitelné odesílání, ale p itom nijak nem ní zvyklosti b žných 
uživatel  p i odesílání e-mail .

1. Microsoft Outlook se p edstavuje1. Microsoft Outlook se p edstavuje

Outlook 2010 (2010).indd   18 16.9.2010   21:41:11



OUTLOOK 2010 19

M
icr

os
of

t O
ut

lo
ok

 
se

 p
ed

st
av

uje

OUTLOOK 2010 19

1.2  Outlook vs. Outlook Express (Windows Mail)
Spole nost Microsoft nabízí hned n kolik produkt , které jsou zam eny na elektronickou 
poštu. Jde o programy Outlook Express i Windows Mail. I když oba další programy pra-
cují taktéž s elektronickou poštou, nejde o totožné programy a tyto programy nenabízejí 
stejné funkce. Podívejme se tedy na rozdíly mezi tzv. velkým Outlookem a dalšími poš-
tovními klienty od firmy Microsoft.

1.2.1  Microsoft Outlook
Aplikace Outlook poskytuje integrované ešení pro správu a organizaci e-mailových 
zpráv, plán , úkol , poznámek, kontakt  a dalších informací. Aplikace Outlook p ímo 
spolupracuje s dalšími programy, které jsou sou ástí systému Microsoft Office System. 
Aplikace Outlook nabízí inovace, které m žete použít pro správu komunikace, organizaci 
práce a lepší práci s jinými pracovníky – to vše z jednoho místa. Mezi funkce, které jsou 
k dispozici pouze v aplikaci Outlook, pat í podpora e-mailových ú t  na serveru Micro-
soft Exchange Server, automatické odpovídání na e-maily pomocí funkce Mimo kance-
lá , plánování kalendá e skupiny, více adresá , úkoly, poznámky, filtrování nevyžádané 
pošty, automatické zálohování a archivace položek.

Obrázek 1.2: Microsoft Outlook

1.2.2  Microsoft Outlook Express a Windows Mail
Outlook Express je základní e-mailový program, který je sou ástí aplikace Microsoft Inter-
net Explorer a systému Microsoft Windows. Aplikace Outlook Express nabízí standardní 
p ístup k e-mail m a diskusním skupinám v internetu a podporuje e-mailové ú ty typu 
POP3 (Post Office Protocol 3) a IMAP (Internet Message Access Protocol). Aplikace Out-
look Express je zdarma a umož uje odesílání a p íjem e-mailových zpráv, neobsahuje 

1.2 Outlook vs. Outlook Express

Outlook 2010 (2010).indd   19 16.9.2010   21:41:12



OUTLOOK 201020 OUTLOOK 201020

však adu pokro ilých funkcí aplikace Microsoft Office Outlook, která je sou ástí systému 
Microsoft Office System.

Obrázek 1.3: Windows Mail

1.2.3  Outlook a Outlook Express v jednom po íta i
A koli je možné používat aplikace Outlook a Outlook Express v jednom po íta i, m li 
byste pe liv  zvážit, jak chcete jednotlivé aplikace používat. V práci m žete používat 
aplikaci Outlook jak pro pracovní, tak pro osobní ú ty. Možná byste ale cht li používat 
aplikaci Outlook pro pracovní e-maily a aplikaci Outlook Express výhradn  pro osobní 
poštu. Zvažte následující skute nost: pokud si p e tete zprávu v aplikaci Outlook Express, 
z stane zpráva v této aplikaci, dokud ji neodstraníte. To znamená, že p íslušná zpráva 
nebude k dispozici, pokud se pozd ji rozhodnete použít aplikaci Outlook, protože jste 
danou zprávu již stáhli z e-mailového serveru do jiné aplikace. Patrn  není nejlepší ná-
pad používat pro p ístup k jednomu ú tu v jednom po íta i dv  r zné aplikace, protože 
zprávy na ú tu jsou poté rozd leny do t chto dvou r zných aplikací. Lepší ešení je využít 
jedné aplikace Outlook k obsluze více e-mailových ú t .

1. Microsoft Outlook se p edstavuje1. Microsoft Outlook se p edstavuje

Outlook 2010 (2010).indd   20 16.9.2010   21:41:12

-


	Obálka
	Tiráž
	Obsah
	Úvod
	1. Microsoft Outlookse představuje
	2. Začínáme s Outlookem
	3. Práce s elektronickou poštou
	4. Správa kontaktů
	5. Plánování schůzek a událostí
	6. Úkoly
	7. Poznámky a Deník
	8. Vyhledávání, tisk a další funkce
	9. Správa složek a datových souborů
	10. Přizpůsobení a nastavení aplikace Outlook
	Rejstřík

